Vydavatelské dílo Josefa Hladkého (1885 - 1960) 

Josef Hladký - učitel- soukromý vydavatel v letech 1918-19 v Buchlovicích, 1919 - 1927 v Praze, 1927 - 1960 v Hranicích na Moravě , knihy evidované Sáňka - Bubla : České bibliofilské tisky označeno (S xxxx), další údaje k pražské produkci nejsou dohledatelné.

Buchlovice : 1918 - 1919 

Almanach přátel českých exlibris - 10 EL podepsaných ( Svatopluk  Klír, Anna  Macková, Frant. Kobliha, Minka Podhajská, Jaroslav  Votruba, A. Moravec, Slavoboj Husar, Stanislav Kulhánek a repr. Josef Mánesa ) úvod. B.B. Buchlovan, 150 číslovaných výtisků, 165x130, ve Bzenci 1918 (S 1 )

Grafický soubor Háj I.- cyklus 8 sign. dřevorytů na chamois papíru - Fr. Horký, Sv. Klír, Fr. Kobliha, A. Macková, A. Moravec, J. Votruba, Minka Podhajská, Viktor Vávra, asi 100 výtisků, dvojlist , vloženo do kartonu, 1918

Grafický cyklus - Mirka Podhajská : Měsíce - 12 bar. dřevorytů měsíců a 12 černých znamení zvířetníků 100x100, všechny podepsány, text B.B.Buchlovan, v pevných deskách 300x230, počet výtisků nezjištěn

Praha: 1919 -1927

Alois Jirásek : Jiráskovo poselství našim hochům na Sibiři, 14 stran, 202x152,

300 čísl. výtisků  na similijapanu, 1920 ( S 56 )

Edice Klasy : 1919-1920

1. (Jan Karafiát ) Broučci pro malé a velké děti, ilustrace Josef Hodek, úprava Alois Chvála,  182x135, 78 stran, 200 čísl. výtisků na dřevaprostém papíru, papírová obálka, 1919  

ještě vydáno jako Jan Karafiát : Broučci s obálkou Josefa Hodka, brož. 160x122

2. K.J. Erben : Pohádky, 94 stran, 1920

Edice Ohlasy : 1920

1.Anatol France : Crainquebille - přeložil Jaroslav Hruban, 42 stran, obálka Pravoslav Kotík, 295x215, 1920

2. Alexej Konstantinovič Tolstoj : Vlkodlačí rodina, - překlad Josef France, dřevoryty Josef Váchal, 145x111, 43 stran, náklad neuveden, papír tiskový žlutý, 1920  

3. Alexandr Dumas : Vaninka, překlad Růžena Peyrová, výzdoba Josef Hodek, 144x110,

79 stran, náklad a papír neuveden, 1920 

asi edice : Stanislav Wyspianski : Protesilaos a Laodamia, přeložil B.B.Buchlovan, Josef Hodek litografie a obálka, 48 stran, 185x130,brož.,1920 

Knižnice Detva : 1920

1. Sulík - Sula: Sneh  / vianočný sborník / - obrázky M. Alše a J. Mánesa, 80 stran, 195x140, 1920 /slovensky/

Edice Pan : 1920 - 1921 

1.Emerich Alois Hruška : Láska ženy / sentence/, 126x93, 32 stran, 1920

2.Karel Havlíček Borovský : Epigramy,  129x94, 58 stran, 1921

Edice Ratolest : 1920-1923 

1. K. J. Erben : Kytice - s dřevoryty Anny Mackové, 88 stran, 150x110, 1920

1a - s výzdobou Václava Karla / kresby na obálce a titulním listu/, 88 stran, 160x120, 1923

2.  Karel Havlíček Borovský : Tyrolské elegie a Král Lávra - 2 dřevoryty a obálka  Pravoslav        Kotík , 32 stran, 160x120, 1923 

3.Frant. Ladislav Čelakovský : : Ohlasy písní českých a ruských - 10 dřevorytů a obálka Ant. V. Slavíček, 64 stran, 160x121, 1923

4.K. H. Mácha : Máj - 4 ilustrace Mikoláš Aleš, ????

Knižnice Naše rozpravy: 1920-1921 ( svazky o životě a díle  jedné osobnosti pořádá a texty B.B.Buchlovan ):

Božena Němcová - její podobizna a výzdoba, dřevoryt Josef Hodek, 72 stran,155x115, 1920 

Josef Mánes - podobizna Jos. Mánesa dřevoryt Josef Hodek, 32 stran, 155x115, 1920

Joža Úprka - dřevoryty Josef Hodek, 32 stran, 155x115, 1921

Dr. Miroslav Tyrš- dřevoryt a text Josef Hodek ??

Josef Wenzig - napsal Stanislav Kulhánek

Světýlka- povídky pro mládež různých autorů, 249 stran, poloplátno, 1921- jedná se o soubor sešitových vydání v roce 1920-1921 většinou individuální neidentifikovatelných

Josef Kalda : Ogaři a jiné povídky -výzdoba E. Hrbek,  47 stran 1921 sv. 1

Jan Neruda : Kam s ním, výzdoba E. Hrbek, 15 stran, 1921 sv. 2.

O zajíčkovi - výzdoba E. Hrbek, 31 stran, 1921 sv.3

E. A. Hruška: Pohádky přírody, výzdoba E. Hrbek, 22 stran, 1921 sv. 5

H.CH. Andersen : Slavík, 15 stran, 1921 sv.6

Učitelé dětem 1920 - 1926

2. Enšpíglova čtveráctví a dobrodružství - upravil Frank Wenig - 25 kreseb Alois Moravec,   132 stran, 190x140, 1925

4. Bedřich Beneš Buchlovan : Krymský zajatec a jiné příběhy -  kresby Alois Moravec,

115 stran, 1926  , 

?. František Homolka : Kaštánek - kresby  Bohumil Ulrych , brož., 1925-1926 ?

?. Josef Braun : Hořanští synové - kresby Alois Moravec 

asi patří do této edice:

Karel Svolinský : Vzpomínky na K. H. Máchu, 1920

Pěkné čtení pro mládež : 1924 - 1925,

B.B. Buchlovan : Nejposlednější dobrodružství Leona Cliftona - kresby Jan Konopek,56 stran

C.A.Bürger - W. Beck : Příhody barona Prášila -  v úpravě B.B. Buchlovana- ilustrace  Alois Moravec, 196 stran, 190x139, 1924

K. J. Erben : Pohádky - 22 nejkrásnějších pohádek- obálka a 10 ilustrací Stanislav Kulhánek

Sulík- Sula : Sníh - obrázky M. Aleš a Josef Mánes /česky/

Edice Kruh 1000 : 1924-1925

1.Gottfried Keller : Sedm legend - přeložil B.B. Buchlovan, dřevoryty /na obálce     dvojbarevný/ Karel Němec, 98 stran, 195x140, 1000 výtisků, z toho 100 číslovaných na lepším papíru, 1924 ( S 920)

2.Semen Juškevič : Prolog - překlad Josef France , výzdoba Petr Dillinger, 176 stran, 198x145, asi 1000 výtisků, 1925

 ?  M. Poppeová : Očista Ymraye  Sahiba  ???, 1927

Knihovna humoru : 1925 - 1927

1. ročník - 4 svazky

2. ročník - 3 svazky

3. ročník - 1 svazek

Tituly této edice nelze identifikovat bližšími údaji / čís. svazku atd. /

N.A. Lejkin : Pod jižní oblohou - humoristický román, přel. z ruštiny Pavel Horyna, obálka Jaroslav Vodrážka, 431 stran, 1925,  sv. 1

A.T. Quiller-Couch : Starosta města Troye,  obálka A.V. Slavíček, 311 stran, 1926, sv. 2

Kytička anekdot ze života slavných lidí - 96 stran, 140x95, 1926, sv. 2. Roč.2.

Honore de Balzac : Krásná Imperia a jiné šprýmovné povídky, přel Ivan Veselý, 104 stran,  sv. 1, 3.ročník,1927

Averčenko  : Humor- výzdoba Josef Wenig / kresby  z r. 1917/

Honore de Balzac : Rozmarné povídky - výzdoba Josef Wenig / kresby z r. 1917/

Henri de  Lavedan : Postel - deset rozmarných rozhovorů - přeložil Vlad. Záhorský, obálka Stanislav Kulhánek , 76 stran, 1920

F.J.Rubeš, B. Němcová, V.Hálek, A.V.Šmilovský, L. Stroupežnický, J.Neruda : Šest vybraných českých humoresek, 1927

Edice uměleckých dopisnic - 1919  1925

podobizny spisovatelů, hudebníků, politiků aj.-

reprodukce grafických prací vydávaných v letech 1919 - 1925 :

  Cykly pohlednic : po 8mi pohlednicích / 28/

2 soubory  dle graf. souborů Háj I a Háj II 

13 tématických souborů  z díla  Mikoláše  Alše

3 soubory z díla Josefa Mánesa

2 soubory kreseb  Václava Karla

1 soubor Jóži Úprky

2 soubory Josefa Hodka / 1x litografie, 1x dřevoryty/

1 soubor Pravoslav Kotík

1 soubor Josef Solar

1 soubor velikonoce / St. Kulhánek a A.V. Hrstka

1 soubor Rudolf Švajdler / jen 4 kresby/

1 soubor jarní osmi autorů

  Cykly Naši bohatýři : po 8mi pohlednicích / 11/

spisovatelé, hudební skladatelé, politici,  B. Smetana, Ant. Slavíček,

TGM k 80. narozeninám 

Pařížský cyklus jako poslední r. 1931

Hranice na Moravě : 1927 -1959

Edice Amfora : 1927 - 1934

1. Viktor Dyk : Klíč - 3 lepty Ladislav Dvořáček, 193x128, 32 stran, 200 čísl. výt. na italském ručním papíru Umbria , 50 podepsaných autorem, grafikem, nakladatelem v celokožené vazbě, 50 pevná vazba v přebalu, úprava Rudolf Hála, 1927 (S 1401)

2. Bedřich Beneš -  Buchlovan : Balada o sběrateli exlibris - 6 dřevorytů Josef Hodek, 163x125, 38 stran, 150 čísl. výtisků, ruční papír chamois  Zanders,  /50 vázal do kůže Karel Šilinger v Plzni dle návrhu J. Hodka/, podpisy B.B. B,  Josef Hodek, Josef Hladký, 1928 (S 1239)

3. Rudolf Medek : Víno / renesanční novela/ - 3 lepty František Pavelka, 190x135, 22 stran, 300 čísl. výtisků - 150 na Zerkallu a 150 na Roederu, 50 podepsáno autorem, podpis Františka Pavelky, část vázána v kůži, 1928 (S 1769)

4. Iwo Bauše : Jdu za svou písní - dřevoryty Jaro Beran, 195x132, 32 stran, 350 čísl. výtisků vesměs autorem podepsaných, 100 na Zerkallu a 250 na tiskovém papíru, vazba dle J.Berana, 1928 (S 1229)

5. Metoděj Jahn : Písně smutku a radosti - dřevoryty Vladimír Šindler, 204x125, 48 stran, 300 čísl. výtisků na Ullersdorfu ,vše podepsáno autorem a Vladimírem Šindlerem, 1928 (S 1565)

6. Miloš Jirko : Vraždící pianola - dřevoryty a úprava František Mervart, 200x140, 36 stran, 400 čísl. výtisků na dom. japanu, podpisy M. Jirko a Fr. Mervart, 1928 (S 1599)

7. Zdeněk Bár : Zrcadlo modrých stínů - 4 kresby- autotypie Josef Šrámek, úprava Rudolf Hála, 195x138, 48 stran, 300 čísl. výtisků, část na domácí bílé imitaci japanu, podpisy Zd. Bár a Josef Šrámek, 1929 (S 1231)

8. Vojtěch Martínek : Ostravská píseň - dřevoryty Ferdiš Duša, 192x132, 48 stran, 400 výtisků - 150 na papíru Fabriano ostatní na offsetu, vazba s pergamenovým hřbetem, podpisy Vojtěch Martínek a Ferdiš Duša, 1929 (S 1740)

9. Josef Kalus : Valašský král /pohádka veršem/ - 8 dřevorytů Jožka Baruch, 204x131, 40 stran, 350 čísl. výtisků - 50 na Ullersdorfu a 350 na Roederu, podpisy Josef Kalus a Jožka Baruch, 1929 (S 1607)

10. Emil Dvořák : Mrskut a píšťalky - dřevoryty a úprava Marie Mrkvičková-Hlobilová, 180x127, 56 stran, 400 čísl. výtisků -100 na Ullersdorfu, ostatní na offsetu, podpisy Emil Dvořák a M. Mrkvičková -Hlobilová, 1929 (S1398)

11. Jan Šnobr : Severní záře - 5 linorytů Karel Štika, 210x133, 64 stran, 300 čísl. výtisků- 100 na ručním papíru Fabriano a 200 na domácím hlazeném, úprava K. Svolinský, podpisy Jan Šnobr a Karel Štika, 1929 (S 2055)

12. Benjamin Jedlička : Kouzelná panenka - dřevoryty a úprava Antonín Burka, 192x135, 72 stran, 300 číslovaných a podepsaných výtisků - 100 na Zerkallu a 200 na offsetu, podpisy B. Klička a Ant. Burka, 1929 (S 3501 ) 

13. Václav Krška : Chlapec a kozlonoh - 3 lepty Petr Dillinger, 192x137, 56 stran, 300 výtisků na chamois Zerkallu, papírová vazba, podpisy V. Krška a P. Dillinger, 1929 

      ( S 3766)

14. Adolf Veselý : Kytička k osmdesátinám T.G.Masaryka - kresba Ladislav Vlodek, 196x128, 40 stran. 400 výtisků na offsetu a 100 číslovaných na Zerkallu podepsaných autorem i grafikem, 1930 (S 5296)

15. Josef Chaloupka : Kamarád mrtvých-in memoriam 1898-1930 - dřevoryty Jan Sládek,  238x158, 34 stran, 250 čísl. výtisků na van Gelderu, pevná vazba s usňovým hřbetem, podpis Jan Sládek, 1930 (S 3443)

16. Bedřich Beneš-Buchlovan: Padesátka z mého maroquinového zápisničku - kresba a úprava Karel Svolinský, 146x105, nestránkováno /60/, 250 čísl. výtisků na hadrovém Eichmannově papíru, vazba dle K. Svolinského, podpis autora, 1930 (S 2365)

17. Jan Grmela : Slunečný den - kresby Bohumil Krs, 190x140, 40 stran, 250 výtisků na van Gelderu, ilustrovaná papírová obálka, 1930 (S 5977)

18. Jan Václav Rosůlek : Křik v poušti - kresba a úprava Karel Svolinský, 283x190, 40 stran, 250 čísl. výtisků na ručním papíru Hahnemühle, podpis Jan Václav Rosůlek,  1930 (S 4736)

19. Adolf Veselý : Kniha lásky / kruh čtyř básní epických/ -  4 kresby Jan Konůpek, v některých výtiscích kolorováno, 240x160, 68 stran, 220 čísl. výtisků na chamois van Gelder, podpis Adolf Veselý, 1930 (S 5295)

20. Josef Kopta : Člověk v horách - dřevoryty Ferdiš Duša, úprava Karel Svolinský,  188x132, 50 stran, 250 čísl. výtisků na Zerkallu, podpisy autora a grafika, 1931 ( S   3714)

21. Jan Grmela : Požár opery /Rozhlasová hra/ - úprava Karel Svolinský, 188x135, 32 stran, 100 výtisků na Zerkallu a 400 na offsetu, podpis autora, 1931 (S 3206) 

22. Ivan Olbracht : Jozka, Forko a Pavlína - bar. dřevoryty a úprava Josef Hodek, 238x162, 68 stran, 210 čísl. výtisků na ručním papíru van Gelder, pevná vazba s obálkou, podpisy Ivan Olbracht a Josef Hodek, 1931 (S 4401)

23. Jiří Mahen : Démoni - úprava a dřevoryt František Vik, 208x170, 60 stran, 200 čísl. výtisků, ruční papír, papírová obálka, podpis Jiří Mahen , 1931 (S 3938)

24. Josef Spilka : Panevropa - úprava a kresby Karel Svolinský, 190x138, 62 stran, 200 čísl, výtisků na Zerkallu, papírová vazba s pergamenovým hřbetem, podpis Josef Spilka, 1932 (S 4937)

25. Fráňa Kopeček : Opilá zátiší - kresby Karel Müller, 213x135, 45 stran, 200 čísl výtisků na Zandersově velínu, pevná vazba v papírovém přebalu, podpis Fráňa Kopeček, 1932 (S 3712)

26. Jiří Karásek ze Lvovic : Sen o říši krásy - kresby Jan Konůpek, 200x146, 58 stran, 200 čísl. výtisků na van Gelderu, podpis Jiří Karásek ze Lvovic, 1932 (S 3584)

27. Miloš Holas : Hodiny na krbu - rytiny a úprava Karel Svolinský, 187x132, 56 stran, 170 čísl. výtisků na měditiskovém  Zerkallu, podpis Miloš Holas, 1933 (S 3361)

28. Zdeněk Broman : Dubrovnická vidění - linoryty Jan Sládek, 242x160, 66 stran, 150 čísl. výtisků na imit. japanu van Gelder, podpis Zdeněk Broman /František Rut Tichý - vlastní jméno autora/, 1934 (S 2650)

Edice Rozmarýn : 1927 -1932

1. Karel Jaromír Erben : Poklad -  dřevoryty a vazba Václav Karel, 331x205, 32 stran 225 čísl. výtisků na bílém kartonu,  papírová obálka, podpisy Václav Karel, Miloslav     Novotný, Josef Hladký, Ferd. Scotti a K.Kryl, 1927 (S 1423)

2. Vítězslav Hálek : Pohádka o jednom klobouku - litografie Alois Moravec, 320x240, 32 stran, 225 čísl.výtisků na van Gelderu, podpisy Alois Moravec a Josef Hladký, 1928 (S 1490)

3. Jan Neruda : Zpěvy páteční -  3 lepty Jan Konůpek, úprava Karel Dyrynk, 320x240, 32 stran, 225 čísl. výtisků na italském ručním papíru Fabriano, podpisy Jan Konůpek, Josef Hladký a Karel Dyrynk, 1928 (S 1814)

4. Ladislav Stroupežnický : První pražský velkoobchod s pavouky, doslov Bohumír Lifka - 5 dřevorytů Jaroslav Vodrážka, 325x245, 28 stran, 225 čísl. výtisků na chamois van Gelder, polopergamenová vazba, podpis Jaroslav Vodrážka, 1930          (S 4997)

5. Božena Němcová : Tři citrony - úprava a litograf. kolorované dřevoryty (5 a na vazbě) Karel Svolinský, vše sign., 380x285, 34 stran, 240 čísl. výtisků na van Gelderu, 1929 (S 1832)

6. Karel Jaromír Erben : Zlatý kolovrat -sign. bar.dřevoryty a úprava Josef Hodek, 325x222, 24 stran, 180-250 výtisků na van Gelderu, 1930 (S 3059)

7. Karel Havlíček Borovský : Tyrolské elegie - úprava a 3 sign. dřevoryty Cyril Bouda, 324x227, 30 stran, 160 čísl. výtisků na Pannekoeku, 1931 (S 3300)

8. A.V Šmilovský : Jehla - dřevoryty Karel Štika, úprava A. Lískovec, 325x230, 32 stran, 150 čísl. výtisků na van Gelderu, podpis grafika, 1931 (S 5075) 

9. Moravské lidové balady, 9 balad ze Slovácka ze sbírky Fr. Bartoše - úprava a  9 dřevorytů Jaroslav Šváb, 320x225, 40 stran, 150 čísl. výtisků na van Gelderu, část kolorována JŠ, vazby polopergamen  a polokůže, 1932, (S 4173) 
10. K. H. Mácha : Máj - il. Václav Mašek - nevydáno, sazba rozmetána (1931)-

torzo - obtah je v NM 

Edice Prapor : 1928-1933

1. Dokumenty 1915 - 1918 (projevy našeho osvobození) - 8 sign. linorytů Otta Matoušek, 290x195, 40 stran, 250 čísl. výtisků - 125 na šedém Zandersu, zbytek na dobrém dílovém papíru, úprava Alois Chvála, k 10. výročí ČSR, 1928 (S 1367)

2. Život sv. Václava sepsaný císařem Karlem IV. Otcem vlasti - český text upravil a   doslov Dr. František Mašláň  - 4 kresby Jan Konůpek, 34 stran, 270x192, 150 výtisků, 40 na Zerkallu, 60  na holandském japanu, část ručně kolorována a podepsána grafikem, 1929 ( S 5505 )

3. (Masaryk T. G.) První poselství presidenta T. G. Masaryka 1918 na schůzi Národního shromáždění - podobizna TGM, úprava Ladislav Sutnar, 290x228, 36 stran, 200  čísl. výtisků na van Gelderu, 1930 (S 4080)

4. Jan Amos Komenský : Kšaft umírající Jednoty bratrské - kresby Jan Konůpek, úprava Karel Dyrynk, 270x182, nestránkováno (44), 150 čísl. výtisků na italském papíru Fabriano, 1933 (S 3680)   

Edice Čtení příkladné : 1931-1932

1. Fridrich Culemann : Čtení o rytíři ze Štaufenberka -přeložil  O. F. Babler , reprodukce pův. dřevorytů z hannoverského vydání, úprava Rudolf Hála, 174x112 vázáno, v pouzdře, 80 stran, 200 čísl. výtisků na Ullersdorfu, 1931, (S 2835)

2. Tobias Stimmer : Nová komedie o mladých manželích - překlad O.F.Babler,  reprodukce starých dřevorytů ručně kolorovali Jan Konůpek a Marie Mrkvičková- Hlobilová a Karel Svolinský, lobilová HH61 stran / nestránkováno/, úprava Rudolf Hála, 175x110, 200 číslovaných výtisků na  Ullersdorfu, polopergamenová vazba, 1932 ( S 4974 )

Edice Anakreón : 1932 - 1933

1. Václav Krška : Dionýsos s růží /romaneto/ - kresby František Pavelka, 140 stran, 1932

2. Georg Duhamel : Dva přátelé - překlad Josefa Hrdinová - kresby Jan Konůpek, 48 stran, 1932

3. Willy Menalkus : Náhražka lásky - přel. Jetřich Lipanský, kresby Jaroslav Šváb, 193 stran, 1933

Edice Růže stolistá - 1937

  1.    Božena Němcová : Pan učitel - kolorované kresby Jaroslav Pecháček, úprava Metod Kaláb, 40 stran, 193x150, 100 čísl. vázaných výtisků na van Gelderu, podepsáno grafikem,

1937 ( S 4245 ) 

  2.    Frant. Ladislav Čelakovský : Ruští bohatýři - ručně kolorované kresby Josef Fedora, 

44 stran , 197x152, 100 číslovaných vázaných výtisků na van Gelderu, podepsáno grafikem,  1937 ( S 2791 )
Časopis - Lístek rozmarýnu - 1928 - 1930 :

1. ročník - 6 čísel

2. ročník - 5 čísel

3. ročník - 4 čísla 

Za redakce B.B Buchlovana byl vydavatelem časopisu Bibliofil pro SMK /Skupina moravských knihomilů/

Bibliofilské tisky mimo edice ( ruční tisky a soukromé tisky - novoročenky aj.)  :

Jiří Wolker : Balada o ženě, bohu a muži- dřevoryty Rudolf Švajdler,

12 stran, f. 242x150, 100 čísl. výtisků na van Gelderu, 1. soukromý tisk novoročenka na rok 1927, vydáno ještě v Praze, 1926 ( S 2164 )

Emanuel  Svoboda Dr,: Rozmarné čtení o  Mikoláši Alšovi - portrét Mik. Alše- dřevoryt Rudolf Švajdler, 60 stran, f. 160x120, 250 číslovaných  výtisků na antiku, část v kožené vazbě, podpis autora, soukromý tisk novoročenka na r. 1928, 1927 ( S 2041 )

B. Beneš Buchlovan : Pěkně vás vítám - frontispic Alois Moravec /podobizna Josefa Hladkého/,14 stran, 160x120, 400 čísl. výtisků na Eichmanově dopisním papíru, modrý tisk,  soukromý tisk novoročenka 1929, 1928 ( S 1243 )  

Josef Chaloupka : Hledejte milence - průvodní slovo k cyklu leptů Karla Štiky : Milenci - 8 stran, f. 177x112, 150 čísl. výtisků na losínu podepsaných autorem, soukromý tisk, 1928

( S 1542 )

Jan Amos Komenský : Vypsání bibliotéky - 14 stran, f. 138x100, 100 čísl. výtisků na van Gelderu, dvojbarevný soukromý tisk k  první schůzce moravských bibliofilů, 1928 ( S 1635)

B. Beneš Buchlovan : Novoroční knížka Josefa Hladkého na rok 1930 - 13 kreseb a úprava  Karel Svolinský , 16 stran, 189x132,  250 nečísl. výtisků na Zerkallu , soukromý tisk, 1929

( S 2362 )

Josef Uher : Do Grónska - předmluva J. Chaloupek, dřevoryt Jan Šembera, 10 stran, 177x113, 160 nečísl. výtisků na Ullersdorfu, soukromý tisk pro schůzku moravských bibliofilů, 1929

( S 2088 ) 

Dopis sochaře Vojtěcha Šaffa  malíři Josefu  Mukařovskému - ze sbírky rukopisů Josefa Hladkého jako soukromý tisk ke sjezdu SČB 1930 v Praze, 8 stran, f. 218x140, 270 výtisků na Zandersu, 1930 ( S 5037 ) 

B. Beneš Buchlovan : Planetárium, čili stoletý kalendář Josefa Hladkého - úprava a kresby Karel Svolinský, 22 stran, 187x132, 250 nečísl. výtisků na Zerkallu, soukromý tisk novoročenka 1931, 1930 ( S 2370 )

Slovácké psaníčko - kresba Karel Svolinský, list vložený do sešitu, f. ?, 150 výtisků na zerkallském a tiskovém papíru, soukromý tisk, 1930 / ke schůzce moravských bibliofilů/

Orio Vergani : Nakladatel mých snů - přeložil Karel Fink, úprava a kresby František Vik, 

14 stran, 167x127, 230 nečísl. výtisků na velínu  Zanders, soukromý tisk novoročenka na r. 1932, 1931 ( S 5267 )

Jiří Karásek ze Lvovic : Vyhnancům lásky - úprava a dřevoryty Antonín Burka, 20 stran,  200x145, 160 nečísl. výtisků na dokumentu, soukromý tisk, část podepsána utorem i grafikem, 1932 ( S 3585 )

Josef Spilka : Rok - výzdoba a úprava František Vik, 18 stran, 198x127, 230 nčísl. výtisků na ofsetu, soukromý tisk novoročenka na r. 1933, 1932 ( S 4938 )

Hrst aforismů  citátů o čtení a knihách - 12 stran, 140x110, 100 nečísl. výtisků na Ullersdorfu, ruční tisk, soukromý tisk novoročenka na r. 1938, 1937 ( S 3407 )

Frant. Ladislav Čelakovský : Nové kvítí ( prvé samostatné vydání epigramů FLČ z r. 1850), kolorované kresby a úprava Karel Kinský, 26 stran, 130x120, 60 čísl. výtisků na van Gelderu,  ruční tisk, 1938 ( S 2786 )

Desátek jarmarečních písní I.- 11 kolorovaných dřevorytů Jaroslav Pecháček, 108 stran,  140x110, 70 čísl. výtisků na Ullersdorfu, ruční tisk, 1938 ( S 2898 )

Jan Neruda : Divoký zvuk - 5 kolorovaných kreseb Jan Konůpek, 46 stran, 177x125,

65 čísl. výtisků na Ullersdorfu,  ruční tisk, 1938 ( S 4264 )

Jan Neruda : Moje barva červená a bílá - kresba Bohumil Čížek, 10 stran, 203x145,

100 nečísl. výtisků na Ullersdorfu,  ruční tisk, soukromý tisk novoročenka na r. 1939, 

1938 ( S 4274 )

Svatopluk Čech : České verše -kolorované  kresby Jan Konůpek, 64 stran, 

160x120, 50 výtisků na holandském japanu, ruční tisk, 1939 ( S 5784 )

Svatopluk Čech : Moravě - kolorovaná kresba František Vrobel, 12 stran, 135x95,

100 nečísl. výtisků na Ullersdorfu,  ruční tisk, soukromý tisk novoročenka na 1940, 

1939 ( S 2781 )

K. J. Erben : Holoubek - kaligrafický text a 21 kreseb Jaroslav Pecháček, koloroval J.Hladký,  28 stran, 190x160, 70 čísl. výtisků na chamois silném van Gelderu, ruční tisk, 1939

( S 3036 )

Jan Kollár : Slávy dcera - kresby Bohumil Čížek, 94 stran, 152x105, 55 čísl. výtisků na imitaci japanu, ruční tisk, 1939 ( S 3666 )

Frant. Ladislav Čelakovský : Padesátka z mé tobolky - dřevoryt Richard Lander, 62 stran, 88x89, 65 čísl. výtisků na van Gelderu,  ruční tisk, 1940 ( S 2790 )

Jan Neruda : Otci, matce, Anně - 5 kolorovaných  kreseb V. Wünsche, 58 stran, 190x140,

50 výtisků na papíru Ingres, ruční tisk, 1940 ( S 6630 )

Nový desátek jarmarečních písní / II/.- 12 kolorovaných dřevorytů Richard Lander,

108 stran, 157x120, 50 čísl. výtisků na  Fabrianu,  ruční tisk, 1940 ( S 4382 )

Karel Havlíček-Borovský : Král Lávra - 4 kresby Jiří Brdečka, 30 stran, 190x140,

55 čísl. výtisků na van Gelderu, ruční tisk, 1940 ( S 3294 )

Frant. Lad. Rubeš : Ostří hoši - 8 kreseb L. Tůma, 60 stran, 195x150, 50 čísl. výtisků na, dokumentu Roederu, ruční tisk, 1940 ( S 4747 )

Oldra Seldmayerová : Naší řeči - linoryt Karel Štika, 8 stran, 150x117, 50 výtisků na losínském a 50 na dílovém papíru, ruční tisk, soukromý tisk novoročenka na rok 1941, 

1940 (S 4788 )

Ej lásko, lásko -  lidová poesie -5 kreseb Bohumil Čížek, 60 stran, 210x145, ruční tisk,

60 čísl. výtisků na Eichmanově papíru, pevná vazba s přebalem,  1941, (S 3025)

K. H. Mácha : Písně - dvoustránková litografie Vladimír Ringes, 42 stran, 150x107, 60 čísl. výtisků na Roederu, ruční tisk, 1941 (S 3989 )

Jan Neruda : Letní vzpomínky - 7 kreseb Jaroslav Pecháček, 41 stran, 175x125, 60 čísl. výtisků na Ullersdorfu, ruční tisk, / k 50. výročí úmrtí JN /, 1941 ( S 4271 )

Božena Němcová : Básně - 2 kolorované kresby František Mervart, 48 stran, 200x150, 60 čísl. výtisků na Ullersdorfu,  ruční tisk, 1941 (S 4237 )

Frant. X. Svoboda : Sen dnešní doby - reprod. Mik. Aleš, 8 stran, 165x118, 100 nečísl. výtisků na Ullersdorfu, ruční tisk, soukromý tisk novoročenka na r. 1942, 1941 ( S 5020 )

Jan Amos Komenský : Výhost světu - 3 dřevoryty Jožka Baruch, 36 stran, 177x125, 75 čísl. výtisků na Ullersdorfu, ruční tisk, 1942 ( S 3688 )

K. J. Erben : Vodník - 5 dřevorytů Karel Štěch, 36 stran, 233x150, 60 čísl. výtisků na drsném ručním papíru, ruční tisk, 1942 ( S 3056 )

Josef Svatopluk Machar : Sonety. / In memoriam/ - kresba Josef Hodek, 48 stran, 150x105,

60 čísl. výtisků na Roederu,  ruční tisk, 1942 ( S 4005 )

Písně rukopisu Králodvorského - repr. dřevorytů Josefa Mánesa, 44 stran, 157x110, 60 čísl. výtisků na Ullersdorfu, ruční tisk, 1942 ( S 4535 ) 

Antonín Sova : Balada o Helence - 3 kresby František Pavelka, 38 stran, 167x118, 60 čísl.  výtisků na Ullersdorfu,  ruční tisk, 1942 ( S 4920 )

Antonín Sova : Praha, věčná stráž - repr. kresba Mik. Alše, 12 stran, 150x105, 100 nečísl. výtisků na dokumentním Roederu,  ruční tisk, soukromý tisk novoročenka na r. 1943, 1942

( S 4923 )

Jaroslav Vrchlický : Opatovická legenda - 4 kolorované linoryty Jaroslav Vodrážka, 36 stran, 230x150, 60 čísl. výtisků na Ullersdorfu,  ruční tisk, 1942 ( S 5355 )

Český brevíř - básně 26 autorů- reprodukce kreseb Mik. Alše, 60 stran, f. 150x110, 70 výtisků na tiskovém papíru, ruční tisk, 1943 ( S 5812 )

Vítězslav Hálek : Hadí koruna - 4 kresby Jaroslav Vojta, 40 stran,  210x145, 70 čísl. výtisků na dokumentním  Roederu , ruční tisk, 1943 ( S 3257 )

Vítězslav Hálek : Jeník - 4 bar. litografie Oldřich Karel, 40 stran, 210x150, 90 výtisků na Eichmanově papíru, ruční tisk, 1943 ( S 6019 ) )

Jan Neruda : Jeník - 4 bar. litografie s podtiskem Oldřich Karel, 36 stran, 248x170, 90 čísl.   výtisků na silném ofsetu, ruční tisk, 1943 ( S 4268 )

Píseň o sv. Genovefě  - 4 dřevoryty Jaroslav Pecháček, 44 stran, 165x115, 80 výtisků na ručním losínu,  ruční tisk, 1943 ( S 6767 )

František Táborský : Hostýn - 5 kreseb František Vrobel, 30 stran, 210x150, 80 čísl.

výtisků na dokumentním Roederu, ruční tisk, 1943 ( S 5110 )

Jaroslav Vrchlický : Balada psaná Svatému Václavu, dědici české země  - repr. kresba Mik. Aleš, 12 stran, f. 158x118, 100 nečísl. výtisků na ofsetu, ruční tisk, soukromý tisk novoročenka na r. 1944, 1943 ( S 5351 )

Frant. Ladislav Čelakovský : Toman a lesní panna - 2  sign. dvoustran. litografie František Bilkovský, 32 stran, 230x148, 80 výtisků na ručním losínu, ruční tisk, 1944 ( S 2794 )

Desátek jarmarečních písní III.- 11 reprodukcí starých dřevorytů, 98 stran, 147x112, 80 čísl. výtisků na ofsetu, ruční tisk, 1944 ( S 2899 )

Bohdan Jelínek : Básně - dvojstránková kresba Jaroslav Pecháček, 70 stran, 155x115, 80 čísl.  výtisků na ofsetu, ruční tisk, 1944 ( S 3506 ) 

Jan Amos Komenský : List manželce 1622 - faksimile dopisu JAK , doslov J.B. Čapek, 14 stran, 175x125, 100 výtisků na Ullersdorfu, ruční tisk, soukromý tisk novoročenka na r.1945, 1944 (S 3683 ) 

Roj epigramů  „Národ sobě „ /různí autoři z r. 1880/ - repr. kresba Boh. Schmirch, 64 stran, 110x90, 80 výtisků na losínu, ruční tisk, 1944 ( S 6861 ) 

Karel Sabina : V studni - 3 kresby Václav Bedřich, 42 stran, 200x148, 80 čísl. výtisků na Ullersdorfu, ruční tisk, 1944 ( S 4773 )

Otakar Březina : Vigilie a jiné básně - 3 kresby Rudolf Michalik , 38 stran, 210x150,

80 čísl. výtisků na dokumentním papíru , ruční tisk, 1945 ( S 2675 )

Josef Hora: Zpěv svobody - repr.kresby M. Alše, 10 stran, 183x125, asi 100 výtisků na tenkém Ullersdorfu,  ruční tisk, soukromý tisk novoročenka na r. 1946, 1945 ( S 6099 )

K. H. Mácha : Mnich - 2 dvojstran. litografie Ladislav Vale, 36 stran, 210x150, asi 90 číslov výtisků na dokumentním papíru, 1945 ( S 3987 )

Svatopluk Čech : Dvě legendy / Sněženky- Skřivánek/ - repr. kreseb  Václav Bedřich, 

36 stran, 210x155,  80 výtisků na losínu , ruční tisk, 1946 ( S 5785 )

K. J. Erben : Vrba,  Lilie - 5 kreseb Václav Fiala, 40 stran, 230x145, 100 výtisků na losínu, ruční tisk, 1946 ( S 5901 )

Edvard Beneš, Dr,: Projev na Staroměstském náměstí 16. května 1945 - úprava a dřevoryty Jaroslav Šváb, 30 stran, 286x225,  200 čísl. výtisků na Pannekoeku, 1946 ( S 5633 )

Karel Havlíček -Borovský : Epigramy - podobizna KHB heliogravura Stanislav Kulhánek, 

64 stran, 156x106, 200 čísl. výtisků na losínu, 1946 ( S 6031 )

Karel Havlíček - Borovský : Křest Sv. Vladimíra - 11 kreseb Richard Lander, 88 stran 195x135, 100 výtisků na losínu, ruční tisk, 1946 ( S 6032 )

Václav Bolemír Nebeský : Básně noci - dřevoryt Josef Hodek, nestránkováno /48/,

155x105, 80 čísl. výtisků na losínu, ruční tisk, 1946 ( S 6600 )

Putovali poutníci /lidová legenda ze 17. století/ - kolorované  kresby Marie Barešová, 

36 stran, 155x105, 80 výtisků na losínu, ruční tisk, 1946 ( S 6827 )

Ladislav Sova : Země Masarykova - repr. kresby Jan Štursa, 8 stran, 155x105, 130 výtisků na ručním losínu, ruční tisk, soukromý tisk novoročenka na r. 1947, 1946 ( S 6994 )

Edvard Beneš Dr.: Projev v Lidicích 10. června 1945 - dřevoryt Petr Dillinger, 52 stran, 210x155, 100 výtisků na losínu, ruční tisk k naroz. presidenta, 1947 ( S neuvádí )

Svatopluk Čech : Vyprávění vysloužilcovo - 3 kresby a titulní list Jaroslav Vojna, 40 stran, 230x145, 80 výtisků na losínu, ruční tisk, 1947 ( S 5787 )

Jaroslav, vítěz nad Tatary z  Rukopisu Královédvorského - 4 litografie František Bílkovský, 44 stran, 260x185, 100 čísl. výtisků na offsetu, ruční tisk, 1947 (S 6180 )

K.J. Erben : Štědrý den - 5 dřevorytů Josef Hodek, 44 stran,  230x145, 100 výtisků na ručním losínu, ruční tisk, 1947 ( S 5898 )

Petr Křička : Přípitek - kresba Jiří Vláčil, 12 stran, 155x105, 110 výtisků na ručním losínu, ruční tisk, soukromý tisk novoročenka na r. 1948, 1947 ( S 6353 )

Píseň o krásné Mageloně a Petrovi z Provinci / lidová středověká píseň/ - kresba Břetislav Štorm, 56 stran,  205x125, 70 výtisků na ručním  losínu, ruční tisk,1947 ( S 6766 )

Josef Václav Sládek : Matce, otci, ženě, dceři - kresba Jiří Vláčil, 68 stran, 175x120, 80 výtisků na ofsetu, ruční tisk, 1947 ( S 6964 )

Karel Hlaváček : Mstivá kantiléna - 3 dřevoryty František Kobliha, 40 stran, 185x140, 100 výtisků na ofsetu, ruční tisk, 1948 ( S 6055 )

Podkoní a  žák - 3 dřevoryty Michael Florian, 48 stran, 190x140, 80 výtisků na ofsetu, ruční tisk, 1948 ( S 6781 )  

Zápisník zmizelého - 6 linorytů Jiří Vláčil, 50 stran, 190x140, 100 výtisků na ofsetu, ruční tisk, 1948 ( S 7283 ) 

Provolání národního výboru v Praze 6. máje 1848 - repr. kreseb Mik. Alše, 48 stran, 215x155, 100 výtisků na ručním  losínu,  ruční tisk, 1948 ( S 6808 )

Rok 1848 v ohlasu jarmarečních písní - 7 dřevorytů Michael Florian, 72 stran, 160x105, 

80 výtisků na ofsetu, ruční tisk, 1948 ( S 6862 )

František Velkoborský : Novoroční - dřevoryt Josef Hodek, 16 stran, 150x105, 120 výtisků na ofsetu, ruční tisk, soukromý tisk novoročenka na r. 1949, 1948 ( S 7182 )

Antonín Sova : K výročí 28. října - litografie a kresba Vladimír Ringes, 24 stran, 220x155, 100 výtisků na ručním losínu, ruční tisk, 1948 ( S 6991 )

Svatopluk Čech : Snové - 7 kreseb  Drahomíra Bílovská, 52 stran, 215x150, 90 výtisků na ručním losínu, ruční tisk, 1949 ( S 5786 )

Karel Havlíček - Borovský : Tyrolské elegie - repr. 8 kreseb Mik. Alše, 40 stran, 190x130, 100 výtisků na ofsetu, ruční tisk, 1949 ( S 6034 )

T. G. M.  1850 - 1950  - různí básníci -  kresby Václav Bedřich, 28 stran,  165x120, 105 výtisků na ofsetu, ruční tisk, soukromý tisk novoročenka na r. 1950, 1949 ( S 6528 )

Jan Neruda : Tři biblické - 4 dřevoryty Michael Florian, 40 stran, 190x130, 100 výtisků na ofsetu, ruční tisk, 1949 ( S 6636 )

Verše ku chvále knih / různí autoři/ - kresba Václav Bedřich, 50 stran, 155x100, 80 výtisků na ofsetu, ruční tisk, 1949 ( S 7289 )

Jaroslav Vrchlický : Mandragora - 3 dřevoryty Pavel Šimon, 28 stran, 230x145, 100 výtisků na ručním  losínu, ruční tisk, 1949 ( S 7232 )

K. J. Erben : Svatební košile - 4 litografie František Bilkovský, 48 stran, 230x145 ?, 100 výtisků na velínu, ruční tisk, 1950 ( S 5895 )

Alois Jirásek : Vánoce v Padolí - 3 dřevoryty Michael Florian, ě+ stran, 184x140, 100 výtisků na ofsetu, ruční tisk, 1950 ( S 6206 )

Tomáš G. Masaryk : Čtení o knihách - 2 kresby Václav Bedřich, 40 stran, 210x150, 100 výtisků na velínu, ruční tisk, 1950 ( S 6527 )

Vítězslav Hálek : Javorové housle - 4 litografie Jiří Vláčil, 40 stran, 210x150, 100 výtisků na šedém ručním losínu, ruční tisk, 1950 / pro kruh moravských bibliofilů/ ( S 6018 )

František Táborský : Vojna a jiné básně v lidovém tónu - 5 kreseb Dobroslava Bílovská, 

44 stran, 180x130, 100 výtisků na velínu, ruční tisk, 1950 ( S 7092 )

Galánečka moja … - 4 litografie Jiří Vláčil, 48 stran, 210x130, 100 výtisků na velínu , ruční tisk, 1951 ( S 5948 )

Hrst škádlivých písní  -2 bar. linoryty Richard Lander, 60 stran, f. ?, 100 výtisků na ofsetu, ruční tisk, 1951 ( S 6114 )

Alois Jirásek : V rozvalinách - 2 dřevoryty Michael Florian, 8 stran, 155x110, 110 výtisků na ručním losínu, ruční tisk, soukromý tisk novoročenka na r. 1951 pro kruh moravských bibliofilů ke 100. výročí narození Al. Jiráska/, 1951 ( S 6207 )

Jaroslav Vrchlický : Tři selské balady - 5 dřevorytů Michael Florian, 40 stran, 175x125, 100 výtisků na ofsetu, dvojbarevný ruční tisk, 1951 / pro kruh moravských bibliofilů/ ( S 7234 )

Josef Hladký : Mých 25 let 1927-1952 - soupis vydaných bibliofilií v Hranicích - 2 repr.

kresby Karel Svolinský, 12 stran, 150x110, 100 (?) výtisků na ofsetu, ruční tisk, soukromý tisk  novoročenka na r. 1952, 1951 ( S 6051 )

Petr Bezruč : Já a jiné básně - dvojstránkový lept František Bilkovský, 32 stran,

220x155, 100 výtisků na losínu, dvojbarevný ruční  tisk, k 85. narozeninám Petra Bezruče,  /pro kruh moravských bibliofilů/, 1952 ( S 5658 )

Frant. Ladislav Čelakovský : Písně a popěvky -3 kresby Josef Beneš, 40 stran, 160x110, 100 výtisků na ofsetu, ruční tisk, soukromý tisk ke 100. výročí úmrtí autora, /pro kruh moravských bibliofilů/, 1952  ( S 5793 )

K. J. Erben : Mateřídouška - kresby a kaligrafický text Josef Beneš, 12 stran, f.160x120,

120 výtisků na losínu, ruční tisk, soukromý tisk novoročenka na rok 1953 pro kruh moravských bibliofilů, 1952 ( S 5891 )

Šimon Lomnický z Budče : Legenda o Sv. Jiří - 3 kolor. sign. dřevoryty Michael Florian, 

36 stran, 205x145, 100 výtisků - 60 na losínu a 40 na ofsetu, ruční tisk, 1952 ( S 6425 )

K. H. Mácha : Máj - zpěv třetí - reprod. kreseb Mik. Alše, 32 stran, 220x155, 100 výtisků na ručním losínu, ruční tisk, 1952 ( S 6451 )

Historie kratochvilná o jednom sedlském pacholkovi / Tobiáš Mouřenín/  - 3 dřevoryty Michael Florian, 56 stran, 200x190, 100 výtisků na antiku, ruční tisk, 1953 ( S 6048 )

Vilém Mrštík : Zima - 2 dřevoryty Josef Hodek, strany a f.?, 115 výtisků na ofsetu, ruční tisk, soukromý tisk novoročenka na r. 1954, 1953 ( S 6591 )

Jan Neruda : Roj epigramů - podobizna JN od Mik. Alše, 48 stran, 175x125, 100 výtisků na ofsetu, ruční tisk Josef Cipra,  / pro kruh moravských bibliofilů/1953 ( S 6633 )

Píseň o Theofilovi na jehož svatbě anjel Rafael přítomen byl / středověké veršované vyprávění/ - 3 dřevoryty Ant. V. Slavíček, 34 stran, 200x130, 80 výtisků na ofsetu, 

ruční tisk,  /pro kruh moravských bibliofilů/ 1953 ( S 6769 )

Jaroslav Vrchlický : Cigánovy housle a jiné básně - kresby Karel Svolinský, 32 stran, 225x158, 87 výtisků na ofsetu, ruční tisk, ke 100. výročí narození Jaroslava Vrchlického 

/ pro kruh moravských bibliofilů/ 1953 ( S 7230 )

Alois Mrštík : Stařečkův poslední soud, - 3 kresby Josef Beneš, 38 stran, 180x125, 100 výtisků na ofsetu , ruční tisk Josef Cipra,  památce B.B.Buchlovana, / pro kruh moravských bibliofilů/ 1954 ( S 6590 )

Stanislav Kostka Neumann : Vdova z Efesu - litografie František Bilkovský, strany a f. ?, 

97 výtisků na ofsetu, ruční tisk Josef Cipra, 1954 ( S 6653 )

Jan Neruda : Mrtvá nevěsta a jiné balady - lept Jindřich Mahelka, 36 stran, 200x130,

100 čísl. výtisků na maršovském papíru, ruční tisk, /pro klub moravských bibliofilů/ 

1954 ( S 6627 )   
Jiří Wolker : Balada o námořníku- 3 dřevoryty Josef Hodek, 38 stran, 260x180 vázané v obálce se štítkem, 100 nečísl. výtisků na ofsetu, ruční tisk Josef Cipra, / pro kruh moravských bibliofilů/ 1954 ( S 7260 )

Jan Jeník rytíř z Bratřic  : Rozverné písně a popěvky - dřevoryt Josef Hodek, 32 stran,

200x130, 80 výtisků na ofsetu, ruční tisk, 1955 ( S 6189 )

Neznámá píseň o Mistru Janu Husovi „Utěšená milost Boží“  / Václav Koranda / -  repr. starých dřevorytů, 36 stran, 180x125, 50 výtisků na ofsetu,ruční tisk, / pro kruh moravských bibliofilů/ 1955 ( S 6656 )

Selský otčenáš /povzdech sedláků 1646/ - kresby Mik. Alše a Josefa Beneše, 36 stran, 180x130, 90 výtisků na ofsetu, ruční tisk, / pro kruh moravských bibliofilů/ 1955 ( S 6938 )

Adam Mickiewicz : Paní Tvardovská - přeložili Karel Havlíček-Borovský a Jan Závada, 

3 kresby Jaroslav Mařík, 30 stran, 180x130, 80 čísl. výtisků na ofsetu, dvojbarevný ruční tisk, / pro klub moravských bibliofilů/ 1955 ( S 6569 )

Karel Havlíček - Borovský : Schůzka českého národního musea  r. 1847 - 2 reprod. Kresb Mik. Alše, 32 stran , 200x130, 80 výtisků na ofsetu, ruční tisk, 1956 ( S 6033 )

Turek a krásná Katarína - 2 kolorované linoryty Richard Lander, 28 stran, 180x127, 

80 čísl. výtisků na ofsetu, ruční tisk, 1956 ( S 7144 )  
Václav Kramerius : Zelená výspa - 4 reprodukce starých španělských dřevorytů, 40 stran, 220x190, 80 výtisků na ofsetu, ruční tisk, 1956 ( S 6331 )

Kronika velmi pěkná o Janu Žižkovi - 3 dřevoryty Michael Florian, 40 stran, 175x130, 

100 výtisků na ofsetu, ruční tisk Josef Cipra, 1956 ( S 6341 )  

Čtyři vánoční koledy ze starých jarmarečních písní - 7 dřevorytů Hugo Šilberský, 57 stran, 

161x115, 80 výtisků na ofsetu, ruční tisk, /pro kruh moravských bibliofilů/, 1957 ( S 5816 )

Jánošík a jeho horní chlapci - dřevoryty ručně kolorované Richard Lander, 38 stran, 165x120, 80 výtisků na ofsetu, ruční tisk, 1957 ( S 6177 )

Píseň písní , jež slove Šalamounova - lept Jiří Vláčil, 36 stran, 200x130, 80 výtisků na ofsetu, ruční tisk, / pro kruh moravských bibliofilů/ 1957 ( S 6772 )

Josef Václav Sládek : Písně radosti a smutku - kresba Václav Bedřich, 46 stran, 155x100, 

80 výtisků na strojovém papíru, ruční tisk, / pro kruh moravských bibliofilů/ 1957 ( S 6967 )

Svatopluk Čech : Nevěřme nikomu … - faksimile rukopisu SČ, kresba Mik. Alše z r. 1908, vydáno 200 listů k 50.výročí úmrtí Sv. Čecha, 1958 ( S neuvádí )

Julius Zeyer : Legenda o Donatelovi -  lept Jiří Vláčil, 20 stran, 210x148, 80 čísl. výtisků na ručním losínu, ruční tisk, 1958 ( S 7299 )

Gernutus žid benátský a  Král  Lear a jeho tři dcery - překlad J. Vondrášek - 2 dřevoryty Vojtěch Cinybulk, 31 stran, 180x130, 80 výtisků na ofsetu, ruční tisk, / pro kruh moravských bibliofilů/ 1959 ( S 5950a )

Dvě hrdinské písně o Kosovu - přebásnil František Halas - dřevoryty Michael Florian (kolorovaný a drobnýna tit. Listě), 32 stran, 180x130, 80 výtisků na maršovském papíru,

ruční tisk, /pro kruh moravských bibliofilů/, 1959 ( S 5861 )

Dobroslava Bilovská : K. J. Erben : Kytice - /jako grafický soubor / - 8 sign litografií volné listy v obálce se štítkem, úvod Josef Hladký,  252x180, 100 výtisků na maršovském papíru,

 / pro kruh moravských bibliofilů/, 1959 ( S 5699 )

Milý porubaný / Slovenské balady/ -  reprod. kolorovaná kresba Jaroslav Šváb, 36 stran,

152x109, 80 čísl. výtisků na chamois ofsetu,  ruční tisk, 1959 ( fingováno jako 1939)/ pro kruh moravských bibliofilů/  ( S 6572 )

Grafické soubory - Praha - Hranice na Moravě

(společnost jednoho sta přátel grafiky - ve 100 číslovaných  výtiscích 1x  ročně)

 ( S neuvádí )

Antonín Slavíček : Poesie roku - 8 dřevorytů 125x85 s rytou značkou, v obálce 245x172 s dřevorytem,  s podpisem v tiráži, text B.B.Buchlovan, 1922 Praha

Pravoslav Kotík : Vykoupení - 5 rozměrných sign. dřevorytů, f. 4, 60 výtisků v poloplátěné mapě, 1923 Praha

Petr Dillinger : Šest pražských dřevorytů - 6 sign. dřevorytů 150x100 na kartonech 350x250, 1924 Praha

Alois Moravec : Z rodného kraje -  5 sign. leptů 160x240, v tuhých deskách 300x380, slovní doprovod Frank Wenig, 1925 Praha

Karel Štika : Almužna - 6 sign. linoleorytů 200x360, formát 410x570, text Josef Hora, 1926 Praha

Rudolf Švajdler : Domov - 5 sign. dřevorytů na holandském ručním papíru 200x140, formát 340x260, text Josef Knap, 1927 Praha

Karel Štika : Milenci -   6 sign. leptů na Zerkallském papíru 180x140 v tuhých deskách 375x300, titulní dvojlist text Jan Šnobr, 1928 Hranice na Moravě

Pozdrav T. G. Masarykovi - k výročí 80. narozenin TGM - 10 sign. dřevorytů na ručním papíru Realgrand 140x100 ( Jaro Beran, Antonín Burka, František Mervart, Jaroslav Vodážka, Jožka Baruch, Josef Hodek, Otto Matoušek, Marie Mrkvičková-Hlobilová, Jan Sládek, Karel Štika), titulní dvojlist , tuhé desky 280x210, 1930 Hranice na Moravě

Ludvík Dvořáček : Pováží -7 sign. suchých jehel 150x215 v pevných deskách 420x350, tiskl Alessandro de Pian, 4 titulní listy s textem „Krásný kraj „ J. Volf - Pospíšil, 1931 Hranice na Moravě

Grafické soubory a cykly mimo společnost- Buchlovice- Praha- Hranice na Moravě  

 (S neuvádí )

Háj I.- cyklus 8 sign. dřevorytů na chamois papíru - Fr. Horký, Sv. Klír, Fr. Kobliha, A. Macková, A. Moravec, J. Votruba, Minka Podhajská, Viktor Vávra, asi 100 výtisků, úvod

na dvojlistě, vloženo do kartonu, 1918 Buchlovice 

Minka Podhajská : Měsíce - 12 bar. dřevorytů měsíců a 12 černých znamení zvířetníků 100x100, všechny podepsány,  text B.B.Buchlovan,  v  pevných deskách 300x230, 200 výtisků v papírové mapě, 1919 Buchlovice

HÁJ II. - 8 sign. dřevorytů v úpravě jako HÁJ I (Vladislav Röhling, Karel Němec, Jan Paroubek, Helena Bochořáková, Jánoš Kubíček, Alois Moravec, Josef Hodek, Jarmila Svátková, v úpravě a počtu jako Háj I,  1920 Praha

Josef Hodek : V lese -  8 sign. litografií 240x250 v tuhých deskách 520x390, 100 výtisků, básnický text B.B. Buchlovan, 1920 Praha

Anna Macková : Z českých krajů -  8 sign. dřevorytů  180x130 v tuhých deskách 310x230, 120 čísl. výtisků, text Emerich A. Hruška, 1920 Praha

Karel Němec : Cyklus 12 dřevorytů ku cti a chvále Baccha, Marta a paní Venuše - 

12 dřevorytů ( z původních 24 z r. 1919) 230x180, 120 výtisků na japanu, 1920 Praha

Josef Hodek : Rok dětí / Batolátka/ - 8 litografií, f. a počet a papír ?, kartonové desky, text, 1922 Praha 

Emerich Alois Hruška : Journal - cyklus 10 sign. dřevorytů nestejných formátů , f. 250x170 , 100 čísl. a podepsaných výtisků, 1924 Praha

Václav Mašek : Pařížský cyklus - 8 kreseb a 4 strany textu, f.?, 50 výtisků na italském ručním papíru v papírových deskách, podpis grafika, 1931 Hranice na Moravě

Helena  Bochořáková - Dittrichová : Indiáni jindy a dnes - 51 dřevorytů, předmluva, f. 290x210, 100 výtisků, část tištěno autorkou na ruční papír, celoplátěné pouzdro,  1934 Hranice na Moravě  

Bohumil Čížek : Sled kreseb ke knize Jana Kolára Slávy dcera, 6 kolorovaných kreseb, f. ? , 35 výtisků na holandském japanu, ruční tisk, 1939 Hranice na Moravě

František Bilkovský : Léto - 8 litografií- f. 185x245, 100 výtisků, 1951 Hranice na Moravě

Dobroslava Bílovská : Osm litografií k básnickému dílu Fráni Šrámka - úvodní slovo Alena Koutná, f. ?, 100 výtisků papír ?, 1952 Hranice na Moravě / pro kruh moravských bibliofilů/

František Bilkovský : Roční doby - 4 suché jehly a dvojlist textu, na losínu  f. a počet ?, 1953 Hranice na Moravě / pro kruh moravských bibliofilů/

Dobroslava Bílovská : Brno ve sněhu - 7 litografií, f.?, 100 výtisků na tiskovém papíru, 

1957 Hranice na Moravě 


Jiří Vláčil : Planá růže - 7 suchých jehel, dvojlist  textu Jiří Konopek, f.?, 60 výtisků naa losínském papíru, pro kruh přátel grafiky, 1957 Hranice na Moravě 

František Bilkovský : Rozmanitosti - 6 suchých jehel, báseň Jarmila Urbánková,

4 strany textu, 60 výtisků na švédském ručním papíru, 1958 Hranice na Moravě

František Kobliha : Deset grafických listů - 10 sign. dřevorytů, 4 strany textu- úvodní slovo Dr. Bohumír Lifka - k 80. narozeninám umělce, f. 210x150, 100 výtisků na ofsetu, 1958 Hranice na Moravě / pro kruh moravských bibliofilů/

Alois Moravec : Deset vybraných kreseb ze sbírky Josefa Hladkého- úvod Jos. Hladký, K 60. narozeninám umělce, v obálce se štítkem f.?, 100 výtisků na tiskovém papíru, 1959 Hranice na Moravě 

Hladký vydal též 12 souborů exlibris deseti autorů v  různém grafickém  provedení a počtu      ( Václav Bedřich, Ludoví Fulla, Josef Hodek - 2, Josef Hakl, Jan Konůpek, Marie Mrkvičková-Hlobilová, Alois Moravec , Ant. V. Slavíček, Jaroslav Vojta, Výběr KZ B.B. Buchlovana, Ročenka SSPE v Praze)  během let 1920 - 1958 v Praze a Hranicích na Moravě, 

Podobně vydal 7 grafických souborů Novoročenek v Hranicích v letech 1955- 1958, autorů  

( Jožka Baruch 2, Michael Florian 2, Josef Hodek, Arnošt Hrabal a Stanislav Kulhánek )

( Sáňka neuvádí )

